一、信息披露义务人中化投资认购鲁西化工本次非公开发行的 439,458,233

股股票，支付认购款 3,295,936,747.50 元，资金来源为自有资金，本次权益变动

不涉及鲁西集团支付资金的情形。

二、信息披露义务人中化投资认购本次非公开发行股票的认股款已按照具体

缴款日期足额汇入为本次非公开发行专门开立的账户。

三、信息披露义务人中化投资已出具承诺：本公司用于认购本次发行的认购

资金均来自于本公司合法自有或自筹，不存在对外募集资金参与本次认购的情况；

不存在分级收益等结构化安排，亦未采用杠杆或其他结构化的方式进行融资。

30

第六节免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

《收购管理办法》第六十三条规定，“有下列情形之一的，投资者可以免于

发出要约：（三）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得上市公司向

其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，

投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意投资者免于

发出要约”。

本次权益变动前，鲁西集团直接持有鲁西化工 492,248,464 股股票，持股比

例为 33.60%，为鲁西化工控股股东，本次权益变动后，鲁西化工股本将由

1,464,860,778 股变更为 1,904,319,011 股，中化投资通过全额认购鲁西化工本次

向其非公开发行的 439,458,233 股股份，直接持有鲁西化工的股份数量增加至

439,458,233 股，直接持股比例增至 23.08%，间接控制表决权的股份比例降至

25.85%，合计控制的股份比例增至 48.93%。鲁西化工的控股股东由鲁西集团变

更为中化投资，鲁西化工实际控制人仍然是中化集团。中化投资已承诺通过本次

发行认购的股票自上市之日起三十六个月内不转让，锁定期结束后，将按中国证

监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

在关联股东回避表决的情况下，鲁西化工 2020 年 9 月 9 日召开的 2020 年第

一次临时股东大会审议通过了《关于提请股东大会批准间接控股股东中化投资发

展有限公司免于发出要约的议案》，鲁西化工股东大会已经同意中化投资免于以

要约方式增持股份。

中化投资认购鲁西化工非公开发行股票符合《收购管理办法》第六十三条规

定的免于以要约收购方式增持股份的条件，中化投资可以以免于发出要约的方式

增持鲁西化工本次发行的股票。

二、本次权益变动前后上市公司股权结构

本次权益变动后，公司将增加 439,458,233 股限售流通股，具体股份变动情

况如下：

31

股份类型

本次变动前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 变动股数（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件

的流通股份
817,393 0.06 439,458,233 440,275,626 23.12

无限售条件

的流通股份
1,464,043,385 99.94  1,464,043,385 76.88

合计 1,464,860,778 100.00 439,458,233 1,904,319,011 100.00

32

第七节后续计划

一、对上市公司主营业务的调整计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人不存在未来 12 个

月内改变上市公司主营业务或者对上市公司主营业务作出重大调整的计划。如未

来根据上市公司的发展需要制订和实施对主营业务的调整计划，信息披露义务人

及其一致行动人将严格按照相关法律法规要求，履行必要的法定程序和信息披露

义务。

二、对上市公司或其子公司的资产、业务处置或重组计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人不存在未来在 12

个月内对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作

的计划，也无关于上市公司购买或置换资产的重组计划。如未来根据上市公司的

发展需要制订和实施上述重组计划，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照

相关法律法规要求，履行必要的法定程序和信息披露义务。

三、对上市公司现任董事会或高级管理人员的变更计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人不存在改变上市公

司现任董事会或高级管理人员的组成的计划，信息披露义务人及其一致行动人与

其他股东之间就董事、高级管理人员的任免不存在任何合同或者默契。如未来根

据上市公司的实际需要对现任董事会或高级管理人员组成进行调整，信息披露义

务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规要求，履行必要的法定程序和信息